
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407 7Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

Portaria nº 566/2020-DAF/SEPLAD, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/913217.
RESOLVE:
FORMALIZAR a interrupção, a contar de 04/11/2020, por necessidade de 
serviço, do gozo de férias, concedido por intermédio da Portaria nº 515/2020 
– DAF/SEPLAD de 13/10/2020, à servidora EDINEUSA MARIA SILVEIRA 
ALENCAR DA ROSA, ocupante do cargo de Assessor Administrativo, Id. 
Funcional nº 54191755/7, publicada no DOE nº. 34.375 de 16 de outubro 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
NOVEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças
Portaria nº 567/2020-DAF/SEPLAD, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/930319.
RESOLVE:
FORMALIZAR a interrupção, a contar de 09/11/2020, por necessidade 
de serviço, do gozo de férias, concedido por intermédio da Portaria nº 
515/2020 – DAF/SEPLAD de 13/10/2020, à servidora WANDA MARIA 
CARVALHO DE CARVALHO, ocupante do cargo de Administrador, Id. 
Funcional nº 5632579/3, publicada no DOE nº. 34.375 de 16 de outubro 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
NOVEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças
Portaria nº 570/2020-DAF/SEPLAD, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/916011.
RESOLVE:
FORMALIZAR a interrupção, a contar de 05/11/2020, por necessidade 
de serviço, do gozo de férias, concedido por intermédio da Portaria nº 
427/2020 – DAF/SEPLAD de 04/09/2020, à servidora TAIS DE MATOS LEAL, 
ocupante do cargo de Assessor Técnico II, Id. Funcional nº 5936401/2, 
publicada no DOE nº. 34.343 de 14 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
NOVEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças
Portaria nº 571/2020-DAF/SEPLAD, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/928261.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor PAULO 
AFONSO CALDEIRA DOS SANTOS Id. Funcional 2801/1, ocupante do car-
go de Assistente Administrativo, lo tado na Diretoria de Administração e 
Finanças – DAF/SEPLAD, no período de 16 de novembro de 2020 a 15 de 
dezembro de 2020, referente ao período aquisitivo de 01 de junho de 2019 
a 31 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
NOVEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 600457

PORTARIA Nº 343, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 – DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1026, de 8 de setembro de 2020, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2020 e, consi-
derando o(s) decreto(s) nº 1153, de 13/11/2020, 1154, de 13/11/2020 e 
1155, de 13/11/2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 343, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL
Polícia Civil

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 9.323.777,00 0,00 9.323.777,00

Contrato Estimativo
 0101 0,00 0,00 9.323.777,00 0,00 9.323.777,00

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

NGPR
Investimentos 0,00 0,00 283.075,13 0,00 283.075,13

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) SEDAP

 0301 0,00 0,00 283.075,13 0,00 283.075,13
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 65.411,67 0,00 65.411,67

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) SEDAP
 0101 0,00 0,00 65.411,67 0,00 65.411,67

SEDAP
Investimentos 0,00 0,00 46.000,00 0,00 46.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0197 0,00 0,00 46.000,00 0,00 46.000,00
GESTÃO

SEFA
Investimentos 0,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0101 0,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00
INFRA-ESTRUTURA E 

TRANSPORTE
NGTM

Investimentos 0,00 0,00 8.842.139,20 0,00 8.842.139,20
Obras e Instalações

 0131 0,00 0,00 8.842.139,20 0,00 8.842.139,20
SEDOP

Investimentos 0,00 0,00 2.084.243,61 0,00 2.084.243,61
Obras e Instalações

 0101 0,00 0,00 2.084.243,61 0,00 2.084.243,61
POLÍTICA SOCIAL

FES
Investimentos 0,00 0,00 27.000.000,00 0,00 27.000.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0101 0,00 0,00 27.000.000,00 0,00 27.000.000,00
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 99.000.000,00 0,00 99.000.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 99.000.000,00 0,00 99.000.000,00

SESPA
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 4.522.954,29 0,00 4.522.954,29

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0101 0,00 0,00 4.522.954,29 0,00 4.522.954,29

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

FCP
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 1.056.500,00 0,00 1.056.500,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 1.056.500,00 0,00 1.056.500,00

SEDUC
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 33.425.868,00 0,00 33.425.868,00

Despesas Ordinárias
 0186 0,00 0,00 33.425.868,00 0,00 33.425.868,00


